ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 20215981DIÁRIO OFICIAL   No46

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º, do
Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador,
registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DA CIDADANIA
E JUSTIÇA DO TOCANTINS - SECIJU para futura, eventual e parcelada
aquisição de materiais de consumo e permanentes para manutenção
predial, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

V - Manifestação prévia da Secretaria do Planejamento e
Orçamento, conforme disposto na aliena b, inciso III, art. 23, do Decreto
6.300, de 13 de agosto de 2021.

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs, do dia 17/12/2021.

Palmas, 06 de dezembro de 2021.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 065/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
0231 (FUNDO SEGURANÇA PUBLICA)

PROCESSO Nº 2021/3100/01.157

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de equipamentos (aparelho panturrilha, cadeira
abdutora e etc), que teve como vencedora as empresas: ANDRE E. S.
SCHILLING - EPP, itens 53, 59, 60, 61, 64, 65, 73, 78, 79, 80, 8, 82, 84, 85,
87, 90, 91, 92, 93, 97, 99, 101 e 102, no valor de R$ 68.629,41 (sessenta
e oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos) e
METALÚRGICA FLEX FITNESS LTDA - EPP, itens 02, 03, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 13, 14, 17, 19 e 100, no valor de R$ 565.975,08 (quinhentos e
sessenta e cinco mil novecentos e setenta e cinco reais e oito centavos).

VALOR TOTAL: R$ 634.604,49 (seiscentos e trinta e quatro
mil, seiscentos e quatro reais e quarenta e nove centavos). O resultado
completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.sgl.to.gov.br.

Palmas-TO, 03 de dezembro de 2021.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 137/2021

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU
0239 (FUNDO PENITENCIÁRIO)

PROCESSO Nº 2019/17010/00.860

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de curso de capacitação e aperfeiçoamento
profissional (condução de cães farejadores com ênfase em drogas,
celulares, armamentos e explosivos), que teve como vencedora a empresa
ABC TRAINNING QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL LTDA - EPP, item 01,
no valor de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).

VALOR TOTAL: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). O
resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 03 de dezembro de 2021.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA SEINF Nº 190/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CIDADES E
HABITAÇÃO - SEINF no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,
§1º, inciso IV da Constituição do Estado do Tocantins e consoante ao Ato
nº 1.499 - NM, de 22 dias do mês de novembro de 2021 e Lei nº 3.421,
de 08 de março de 2019, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor CLAUDECY CARVALHO DO
NASCIMENTO, Auxiliar II, número funcional nº 90193, para, sem
prejuízo de suas atribuições, exercer a função de fiscal de contrato, e
JOÃO CARDOSO OLIVEIRA DA SILVA, Assistente IV, número funcional
nº 11677589, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função
de suplente de fiscal de contrato, conforme segue:

CONTRATO PROCESSO CONTRATADA OBJETO DO CONTRATO

060/2021 2021.37000.000161 Araújo e Resplandes Ltda.

Serviços de instalação, desinstalação,
remanejamento, manutenção, preventiva e corretiva

com reposição de peças para equipamentos
de ar condicionado tipo split, para atender as

necessidades desta Secretaria.

Art. 2º São atribuições do fiscal:

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas
avençadas no contrato;